



## PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE.

SR (A). PREGOEIRO (A)

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503.01/2018/PP/SRP

DATA: 29 de março de 2018 às 08h 00min.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO DOS ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS TRADICIONAIS E INAUGURAÇÕES SOLENES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU - CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei, nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

### LOTE 1 - ESTRUTURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>PALCO PORTE PEQUENO:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: Medindo 10,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, montado em estrutura em alumínio P30 ou similar; 02 áreas laterais (sidestages) 3,0 metros x 3,0 metros cada, montado em estrutura em alumínio P30 ou similar, Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m <sup>2</sup> , carpetado, Guarda corpo ao redor, Cobertura em arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, Escada de acesso com corrimão, Área de back stage, fechada ao fundo com 80 metros quadrados com porta de acesso, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	20	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME

CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4

RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.





2	<p><b>PALCO PORTE MÉDIO:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco com as especificações mínimas: Medindo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,5 metro de altura do chão para piso, 6,0 metros de altura do piso para teto, montado em estrutura em alumínio P30, 02 áreas laterais (side stages) cobertas, na altura do palco, com 5,0 metros x 5,0 metros cada, montado em estrutura em alumínio P30, Escada de acesso com corrimão, Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup> carpetado, Guarda corpo ao redor, Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e da cobertura; Área de back stage, fechada ao fundo com 120 metros quadrados com porta de acesso, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
3	<p><b>PALCO PORTE GRANDE - TIPO 1:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: Medindo 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto, Montado em estrutura de box truss P30(30cm x 3m)ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado, Guarda corpo ao redor, Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma , tamanho 5m x 5m e outra , tamanho 5m x 8m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com palco, lona antichamas na cor branca, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, Área de back stage, fechado ao fundo com 150 metros quadrados ao fundo com porta de acesso a pedestre e veículos, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional</p>	DIÁRIA	10	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)	R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)





	competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança com capacidade de usuário /público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade acabamento e segurança.				
4	<b>PALCO PORTE GRANDE - TIPO 2:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as seguintes especificações; Medindo 16m de boca x 12m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura reguláveis do piso para teto, Montado em estrutura de box truss P30(30cm x 30cm) ou P50(50cm x 50cm), colunas ,vigas, treliças ,cubo, sleeve, base , pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio leves e de alta resistência, Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m <sup>2</sup> , carpetado, Guarda corpo ao redor, Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m e outra, tamanho 5m x 10m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m <sup>2</sup> , carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, Área de back stage, fechado ao fundo com 180 metros quadrados ao fundo com porta de acesso a pedestre e veículos, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança com capacidade de usuário /público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade acabamento e segurança.	DIÁRIA	10	R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)	R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)
5	<b>CAMARIM:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado, Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.	DIÁRIA	32	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)

F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME

CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4

RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.

3/16



	Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
	<b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	<b>METRO LINEAR/DIA</b>	<b>970</b>	<b>R\$ 15,00 (quinze reais)</b>	<b>R\$ 14.550,00 (quatorze mil quinhentos e cinquenta reais)</b>
7	<b>PRATICAVEL:</b> Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechada com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	<b>DIÁRIA</b>	<b>156</b>	<b>R\$ 100,00 (cem reais)</b>	<b>R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)</b>
8	<b>ARQUIBANCADA:</b> Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e lateral, escada de acesso com corrimão, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário /público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	<b>METRO</b>	<b>280</b>	<b>R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)</b>	<b>R\$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais)</b>
9	<b>TABLADO PARA PISO:</b> Locação com montagem e		<b>2</b>	<b>R\$ 6.500,00</b>	<b>R\$ 13.000,00</b>





desmontagem de tablado, em compensado e madeira, para nivelamento de piso, medindo no mínimo 22,0 m por 16,0 m, com 0,15 m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA		(seis mil e quinhentos reais)	(treze mil reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>				R\$ 348.350,00 (trezentos e quarenta e oito mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 02 - TOLDOS/TENDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>TOLDO 3m x 3m:</b> Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,00 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, 02 pontos de energia 220 Volts; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	110	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)
2	<b>TOLDO 5m x 5m:</b> Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona night and day, cor branca, sistema de energia isolada com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	46	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 27.600,00 (vinte e sete mil reais)
3	<b>TOLDO 10m x 10m:</b> Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona night and day; cor branca, sistema de energia isolada, 02 pontos de	DIÁRIA	23	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME**

**CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4**

**RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.**





iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts; -Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, -Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>				<b>R\$ 128.600,00</b> (cento e vinte e oito mil e seiscentos reais)

**LOTE 3 – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de pequeno porte, para palestras e pequenas apresentações musicais, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/DVD, equipamento com entrada USB/HDMI/AV, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfones, 02 microfones sem fio, 10 microfones com fio, pedestais p/ microfones sem fio, equipamentos de palco, 06 caixas acústicas amplificadas/ativa com tripé, cabecamentos, multicabos compatível, demais acessórios, com potência e capacidade para atender 2000 pessoas, em ambiente fechado ou aberto; Acompanhado e operador por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, acompanhado durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	30	R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)	R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
2	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equipamento com entrada USB/HDMI/AV, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer, muticabo compatível, 04 microfones sem fio, microfones com fio, pedestais p/microfones, todo equipamento e acessórios compatíveis de palco, corpo completo de bateira profissional, monitores para vozes e todos os instrumentos, side, amplificação, compressores, cabecamentos, P.A. (Public Address)com potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados , público mínimo estimado de 5000 pessoas, demais exigências e especificidades de rider técnico de atrações musicais de nível médio; Acompanhado e operador por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio; Sistema devidamente aterrado, acompanhado durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de	DIÁRIA	23	R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)	R\$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS – ME**

**CNPJ: 15.421.840/0001-03 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4**

**RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE, CEP: 62.670-000.**





	incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
3	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas: P.A.- (Public Address) 01 Mix digital- mesa de som de 48 Canais: 16 caixas line; 16 Caixas Sub Efeitos Compressor/Gate, Equalizadores, Processadores; Amplificação; Multicabo; PALCO (Back Line): 01 Mix digital - mesa de som de 48 canais, com placa de Expansão; side full duplo stereo; monitores para vozes e todos os instrumentos; amplificação para baixo, guitarra, teclados, e demais instrumentos, 06 microfones sem fio, microfones com fio em qualidades suficientes, bateria profissional completa; demais equipamentos e exigências que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte nível nacional e internacional, Acompanhado e operador por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio; Sistema devidamente aterrado, acompanhado durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, -Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	10	R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais)	R\$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>					R\$ 115.050,00 (cento e quinze mil e cinquenta reais)

**LOTE 04 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 04 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 04 Moving Beam 5R, 04 Elipsoidais com íris, 10 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 10 Par led 3w RGBW, 02 Minibrutes 06 lâmpadas, 02 Atomic 3000w, 02 máquinas de fumaça com controle DMX e ventiladores, ou com equipamentos similares de primeira linha, Acompanhado e operador por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, acompanhado durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as	DIÁRIA	30	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)	R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais)

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME**

**CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4**

**RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.**





	despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
2	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas: 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 08 Moving Beam 5R, 10 Elipsoidais com íris, 16 Refletores Par 74 foco 5 CTB (frente e arara), 18 Par led 3w RGBW, 04 Minibrutes 06 lâmpadas, 04 Atomic 3000w, 02 máquinas de fumaça com controle DMX e ventiladores, ou com equipamentos similares de primeira linha; Acompanhado e operador por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, -Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, -Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	12	R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)	R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)
3	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas: 24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de Dimmer , 04 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini bruts de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM. 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2,03 Vias de cabo Red CAT 6 Rj45, 05 Pontos de intercom, 06 talhas de 10 metros, 02 peças de P30 de 01 metro,04 algemas duplas, 70m de treliça P30, 04 sleeves 4 fases, 04 pau de canga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos similares de primeira linha, Acompanhado e operador por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	8	R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)	R\$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais)
4	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas: 24 Moving Híbrido (DTS Jack/ Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor	DIÁRIA	15	R\$ 7.000,00 (sete mil reais)	R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)





	<p>/Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT 6 Rj45, 05 Pontos de intercom, 06 talhas de 10 metros, 02 peças de P30 de 01 metro, 04 algemas duplas, 70m de treliça P30, 04 sleeves 4 fases, 04 pau de carga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos similares de primeira linha, Acompanhado e operador por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>				
5	<p><b>PAINEL DE LED:</b> Locação com montagem e desmontagem de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo 12m quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operador por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	15	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)	R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>					R\$ 303.700,00 (trezentos e três mil e setecentos reais)

**LOTE 05 - BANHEIROS QUÍMICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<p><b>BANHEIRO QUÍMICO STANDART:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart - com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; Com cala de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos; Incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até</p>	DIÁRIA	530	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)	R\$ 68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos reais)

F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME

CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4

RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.





	o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
2	<b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE):</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as seguintes especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Tamanho: Altura: 2200 mm x largura: 1100 mm x Comprimento: 1800 mm, Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para cadeira de rodas, Barras laterais para segurança do usuário, Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, Incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	28	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)	R\$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>					R\$ 73.380,00 (setenta e três mil trezentos e oitenta reais)

**LOTE 06 - GRUPO GERADOR DE ENERGIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado; Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12h00min por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	130	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)
2	<b>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA:</b> Locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA: Instalado sobre sistema móvel,	DIÁRIA	50	R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)	R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME**

**CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4**

**RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.**





abastecido, com cabecamentos e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12h00min por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>				<b>R\$ 271.000,00</b> (duzentos e setenta e um mil reais)

**LOTE 07 – ESTRUTURA DE BOX TRUSS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>GRID MÉDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, colunas, vigas, treliças, cubos, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), peças tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos e cenários, montado em cima de palco, tamanho sugerido de 9.0m x 7,0m 5,0m de altura reguláveis, com 04 ou 06 colunas e 03 ou 04 vigas, carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	30	R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)	R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)
2	<b>GRID MAIOR PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm) peças tamanhos variados de 1mts, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos e cenários, montado em cima de palco, tamanho sugerido de 13.0m x 9.0m x 6,0m de altura reguláveis , com 04 ou 06 colunas e 03 ou 04 vigas, carga mínima distribuída de 40kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	20	R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)	R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)
3	<b>PÓRTICO DE ENTRADA:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base ,pau de carga,	DIÁRIA	20	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS – ME**  
CNPJ: 15.421.840/0001-03 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4

RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE, CEP: 62.670-000.





flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio ,leves e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), peças de tamanhos variados de 1mts, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, para formação de pórtico com: 12 metros de largura, com 04 colunas de sustentação, 1,0 metro de largura entre as colunas de cada lado, 02 vigas superiores com 01 metro entre elas, 10,0 metros de abertura interna entre o par de colunas, 6,0 metros livre de pé direito de altura interna, para fixação de painel em lona adesivada ou painel de led entre as colunas e as vigas, Sistema de energia elétrica isolada, com 02 pontos de iluminação branca com refletores 100watts, 01 ponto de energia 220 Volts; Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

**BACKDROP:** Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss ,colunas, vigas, treliças, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, em P25 (25cm x 25cm) ou P30 (30cm x 30cm), para formação de sistema de painel modular, podendo a estrutura ser aparente ou envelopada com tecido, com lona impressa ou adesivada para fundo de palco, camarins, coletivas de imprensa e sinalização de espaços em eventos, com: 3 metros de largura x 3 metros de altura, com 02 colunas de sustentação, para fixação de painel em lona adesivada, Sistema de energia elétrica isolada, com 01 ponto de iluminação branca, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, -Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

DIÁRIA

30

R\$ 750,00  
(setecentos e cinquenta reais)

R\$ 22.500,00  
(vinte e dois mil e quinhentos reais)

**VALOR TOTAL DO LOTE 7**

R\$ 135.500,00  
(cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 08 - APOIO, PRODUÇÃO, DIVULGAÇÃO, COMUNICAÇÃO E OUTROS SERVIÇOS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO:</b> Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, seguranças, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia). Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do	SERVIÇO	31	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais)

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME**  
CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4

RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.





	serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.				
2	<b>EQUIPE DE APOIO:</b> Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte, Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	580	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)	R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)
3	<b>RÁDIO DE COMUNICAÇÃO:</b> Locação de Rádios comunicadores tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.	UNID./ DIA	345	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 17.250,00 (dezesete mil duzentos e cinquenta reais)
4	<b>SERVIÇO DE BUFFET:</b> Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas suficiente para no mínimo 20 pessoas, composto de no mínimo: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas variadas, café, suco de caixa de sabores diversos, refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todo mantimentos, descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc. Inclui a montagem e desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver). Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	47	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais)
5	<b>APRESENTAÇÃO:</b> Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento, Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	31	R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)	R\$ 34.100,00 (trinta e quatro mil e cem reais)
6	<b>CAPATAZIA:</b> Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o	SERVIÇO	198	R\$ 110,00 (cento e dez reais)	R\$ 21.780,00 (vinte e um mil setecentos e oitenta reais)





	período do evento, Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.				
	<b>SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO MÉDIO PORTE:</b> Locação de equipamento de sonorização móvel montado e acoplado a um reboque para transporte rápido, tipo trio elétrico ou reboque, composto de no mínimo: 04 caixas de grave, 08 médios, 08 TI, amplificação, efeitos, equalizadores, fonte de energia própria, bateria, gerador, mesa com 12 canais, 01 microfone sem fio, equipamento de CD/DVD, entrada USB, 10 metros de cabo de conexão de energia; Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, inclusive motorista habilitado, Veículo de boa aparência, com mecânica e manutenção atualizada, abastecido para execução do serviço, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Serviço mínimo de 8 (oito) horas diárias; Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.	<b>SERVIÇO/DIA</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 80,00</b> <b>(oitenta reais)</b>	<b>R\$ 4.000,00</b> <b>(quatro mil reais)</b>
<b>8</b>	<b>SOM VOLANTE:</b> Locação de veículos equipado com sistema de sonorização tipo volante, aparelho de CD, mp3, entrada USB e cartão de memória, mixer, microfone; Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e /ou motorista habilitado, Veículo de boa aparência, com mecânica e manutenção atualizada, abastecido para execução do serviço; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Serviço a ser executado no mínimo de 8 (oito) horas diárias de acordo com demanda, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.	<b>HORA</b>	<b>1.200</b>	<b>R\$ 45,00</b> <b>(quarenta e cinco reais)</b>	<b>R\$ 54.000,00</b> <b>(cinquenta e quatro mil reais)</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 8</b>					<b>R\$ 342.730,00</b> <b>(trezentos e quarenta e dois mil setecentos e trinta reais)</b>

**LOTE 09 - SHOW PIROTÉCNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>1</b>	<b>SHOW PIROTÉCNICO:</b> Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo: 3.200 tiros, 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, ou similares de igual qualidade; serviço deverá ser realizado por pessoa equipada, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, incluindo todo material,	<b>SERVIÇO</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 15.000,00</b> <b>(quinze mil reais)</b>	<b>R\$ 300.000,00</b> <b>(trezentos mil reais)</b>

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME**

**CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4**

**RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.**





equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>				<b>R\$ 300.000,00</b> (trezentos mil reais)

- 1- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 2.018.310,00 (Dois milhões e dezoito mil trezentos e dez reais)**
- 2- **FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO:** Parcelada, conforme solicitações.
- 3- **Pagamento:** até 30 (trinta) dias após serviço prestado e emissão de Nota Fiscal.
- 4- **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.
- 5- Todas as despesas, inclusive fretes, impostos e etc; estão inclusos no preço.
- 6- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.

**DADOS DA EMPRESA:**

PROponente: **F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME**  
Endereço: **RUA CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.**  
CNPJ: **15.421.840/0001-03**  
BANCO: **BRASIL** AGÊNCIA: **2622-0** CONTA CORRENTE: **27.318-X**  
FONE: **(85) 9.8750-0086**  
E-mail: **wmaiseventossga@gmail.com**

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

NOME: **DIEGO SOARES RIBEIRO**  
RG: **2000010406426 - SSP - CE**  
CPF: **007.956.853-00**  
Cargo/Função: **Produtor de eventos**  
FONE: **(85) 9.9709-3514**

**F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME**  
CNPJ: 15.421.840/0001-03 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432615-4  
RUA: CLAUDIO SOARES DA SILVA, Nº 684, OMEGA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, CEP: 62.670-000.





São Gonçalo do Amarante - CE, 28 de março de 2018.

Diego Soares Ribeiro  
F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS - ME  
CNPJ: 15.421.840/0001-03  
DIEGO SOARES RIBEIRO  
CPF: 007.956.853-00

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL - MIRACÉ



CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO  
Umirim - CE

RECONHEÇO a(s) firma(s) de Diego Soares Ribeiro

Por Autenticidade  Por Semelhança  
Em testemunho [Signature] da Verdade

28/03/2018

Samara Lima dos Santos

Samara Lima dos Santos - Escrevente  
 Raimunda Heides Sales Bastos - Tabelão

W MAIS EVENTOS

*[Handwritten signatures and initials]*